
UCHWAŁA NR XXVI/197/2020 
RADY MIASTA BRZEZINY 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. t.j. z  
2020 r. poz. 713) oraz art 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 218) Rada Miasta Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie 
Miasta Brzeziny, uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania w następującym brzmieniu: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 2. Osoby wchodzące w skład Zespołu współpracują ze sobą w sposób skoordynowany, zapewniający 
skuteczne reagowanie na problem. 

Rozdział 2. 
Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 3. 1. Zespół powołuje Burmistrz Miasta Brzeziny, w drodze zarządzenia. 

2. Powoływanie członków Zespołu poprzedzone zostaje pisemnym wnioskiem burmistrza o wskazanie 
przedstawicieli do udziału w pracach Zespołu- skierowanym do: 

1) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

2) Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

3) Komendy Powiatowej Policji; 

4) Szkół podstawowych; 

5) Placówek ochrony zdrowia; 

6) Organizacji pozarządowych działających na obszarze Miasta Brzeziny zajmujących się problematyką 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie i pomocy ofiarom przemocy w rodzinie; 

7) Sądu Rejonowego ( kuratorzy sądowi ). 

3. Wniosek Burmistrza Miasta Brzeziny o wskazanie przedstawicieli do udziału w pracach Zespołu może 
zostać skierowany także do Prokuratora Rejonowego oraz przedstawicieli innych podmiotów działających na 
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

§ 4. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania w trybie określonym w § 3. nowego 
członka, przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot, którego członek został odwołany po otrzymaniu 
pisemnej informacji wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

§ 5. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz Miasta Brzeziny w terminie 30 dni od daty jego 
powołania. 

§ 6. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu wybiera się zastępcę przewodniczącego spośród jego członków 
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

§ 7. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący wybierany spośród jego członków, w głosowaniu jawnym 
zwykłą większością głosów. 

§ 8. Przewodniczący Zespołu i zastępca przewodniczącego może zostać odwołany przez Zespół 
w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

Id: 0E57CD4D-F00A-4F85-8CE4-F4E36945563B. Podpisany Strona 1



§ 9. Odwołanie przewodniczącego Zespołu lub zastępcy przewodniczącego skutkuje koniecznością 
powołania nowego przewodniczącego w trybie określonym w § 7. 

Rozdział 3. 
Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 10. 1 Pisemny wniosek o zwołanie posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego może złożyć każda 
instytucja działająca na terenie Miasta Brzeziny na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie z podaniem 
tematu posiedzenia, jak również osoba fizyczna za pośrednictwem przedstawiciela, będącego członkiem 
Zespołu. 

2. Wniosek o którym mowa w ust. 2 składa się do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego za 
pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzezinach. 

3. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego analizując treść wniosku zwołuje posiedzenie zespołu 
w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. W sytuacjach nagłych posiedzenie odbywa się w trybie 
natychmiastowym. 

4. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego kontaktuje się z członkami Zespołu telefonicznie, bądź za 
pośrednictwem korespondencji (pisemnej bądź mailowej). 

5. Miejscem spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego jest siedziba Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brzezinach. 

6. Zadania grup roboczych określa art. 9b ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

7. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego lub członkowie grupy roboczej odpowiedzialni za realizacje 
poszczególnych zadań są w obowiązku dokumentować podejmowane działania. 

8. Ze składu Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych sporządza się protokół. Do protokołu 
dołącza się listę obecności. 

9. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego do dnia 31 marca każdego roku składa Burmistrzowi 
Miasta Brzeziny sprawozdanie z działalności Zespołu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brzeziny. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XI/81/2011 Rady Miasta Brzeziny z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
jej funkcjonowania oraz uchwała Nr XX/141/2019 Rady Miasta Brzeziny z dnia 28 listopada 2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Maślanko 

Id: 0E57CD4D-F00A-4F85-8CE4-F4E36945563B. Podpisany Strona 2




